[image: сл_район39]
[bookmark: _Hlk180423667]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Изменения  вуставзарегистрированы
главным управлениемМинистерства
юстицииРоссийскойФедерациипо
Санкт-Петербургу и Ленинградскойобласти
10 февраля 2025года НГР: RU475150002025001

20.12.2024№ 37 -рсд

О внесении изменений и дополнений
в устав муниципального образования
Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области

В соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области и на основании части 8.1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Сланцевского муниципального района   РЕШИЛ:

1. Внести в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 30 марта 2011 года № 217-рсд (с изменениями и дополнениями от 29.02.2012 № 322-рсд; от 25.09.2013 № 501-рсд; от 25.06.2014 № 585-рсд; от 30.03.2016 № 193-рсд; от 31.05.2017 № 336-рсд; от 25.04.2018 № 451-рсд; от 28.11.2018 № 517-рсд; от 27.05.2019 № 590-рсд; от 27.11.2019 № 28-рсд; от 24.03.2021 № 186-рсд, от 19.08.2021 № 222-рсд, от 15.06.2022 № 317-рсд, от 28.06.2023 № 415-рсд и от 27.03.2024 № 484-рсд) следующие изменения:

1.1. В статье 5:
1) пункт 13 дополнить словами:
«, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории  муниципального района»;
2) в пункте 28 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также» исключить.
1.2 Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
« 10.1)приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Часть 6 статьи 28 признать утратившей силу.
1.4. Статью 31 дополнить частью 4следующего содержания:
«4. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Ленинградской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения совета депутатов об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, совет депутатов не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого советом депутатов из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.».
1.5. Статью 45 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7.Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Ленинградской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»
1.6. Часть 2 статьи 51 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1)приобретение им статуса иностранного агента;».
2. Направить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образованийдля государственной регистрации.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газета «Знамя труда», после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования после государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования      В.М.Богданов

image1.jpeg